
令和 3 年 3 月 29 日 

保護者各位 

駒澤大学高等学校 

校長 貫井 洋 

入学式についての連絡 

 

 春爛漫の季節となりましたが、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。また、お子

様の高校ご入学に祝意を申し上げます。 

 さて、入学式が近づいてまいりましたが、東京都では緊急事態宣言こそ解除されたものの、

新型コロナウイルス感染者は以前減少には至っておりません。そこで、感染防止の観点から

入学式について午前と午後の２回に分けて挙行し、人数を減らし、密を避けて実施すること

といたします。急な変更で申し訳ありませんが、事情をご理解いただき、ご協力賜りますよ

うお願い申し上げます。お子様の所属するクラスによってどちらの回になるかを決定させ

ていただきます。クラスについては、４月１日の登校日にお子様を通じて発表します。 

 

記 

 

  日 時： 令和３年４月７日（水） 

         第１回  午前１０時開式 A～F 組 

         第２回  午後 1 時開式 G～L 組 

                （4 月 1 日登校日にクラス発表をします） 

 

  場 所： 本校新体育館アリーナ 

 

  その他： ・保護者の参列は 1 名のみにてお願いいたします。 

       ・開式 10 分前までにはご来校下さい。 

       ・新入生は、式後教室で HR を行います。 

       ・生徒については上履きを持参してください。（保護者は不要です） 

       ・所要時間は３０～４０分程度を予定しています。 

       ・例年ですと、保護者向けのガイダンスを式後に行っておりますが、本年は

動画の配信により行います。準備が整い次第連絡しますので、ご覧いただ

きますようにお願い申し上げます。 

       ・お車での来校はご遠慮ください。 

以上 

 


